
 

 

 

Stand: 14.06.2024   erstellt: Vera Böhmer, Sekr. GFL Freigabe durch: Steffen Fischer-Lindner, GFL 

SENIORENHAUS ST. TÖNIS 

 

 Langzeitpflege 

 Kosten (ab 01.01.2024) 

 

Ab 01.01.2024 gültige Entgelte ohne Berücksichtigung der Zuschläge gemäß §43c SGB XI (Gesamtbetrag 

entspricht dem Rechnungsbetrag bei nicht gesetzlich Pflegeversicherten). 

 

Der einrichtungseinheitliche, monatliche Eigenanteil (EEE) für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt 1.535,59 € 

(nachrichtlich: rechnerisch je Berechnungstag = 50,48 €, bereits im pflegebedingten Aufwand beinhaltet). 

 

SENIORENHAUS VORST 

 

 Langzeitpflege 

 Kosten (ab 01.01.2024) 

 

Ab 01.01.2024 gültige Entgelte ohne Berücksichtigung der Zuschläge gemäß §43c SGB XI  

(Gesamtbetrag entspricht dem Rechnungsbetrag bei nicht gesetzlich Pflegeversicherten). 

 

Werte je Kalendertag 
Gesamtentgelt 

pro Monat 

(30,42 Tage 

monatsgleich) 

Pfle-

ge-

grad 

pflege-

bedingter 

Aufwand 

Umlage 

Ausbil-

dung 

PflBG 

Unterkunft/ 

Verpfle-

gung 

Invest. 
Gesamt 

100 % 

2 74,84 € 5,71 € 44,30 € 21,44 € 146,29 € 4.450,14 € 

3 91,01 € 5,71 € 44,30 € 21,44 € 162,46 € 4.942,03 € 

4 107,87 € 5,71 € 44,30 € 21,44 € 179,32 € 5.454,91 € 

5 115,44 € 5,71 € 44,30 € 21,44 € 186,89 € 5.685,19 € 

 

Der einrichtungseinheitliche, monatliche Eigenanteil (EEE) für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt 1.680,22 € 

(nachrichtlich: rechnerisch je Berechnungstag = 55,23 €, bereits im pflegebedingten Aufwand beinhaltet). 

 Werte je Kalendertag 
Gesamtentgelt 

pro Monat 

(30,42 Tage 

monatsgleich) 

Pfle-

ge-

grad 

pflege-

beding-

ter 

Aufwand 

Umlage 

Ausbil-

dung 

PflBG 

Unter-

kunft/ 

Verpfle-

gung 

Invest. 

DZ 

Invest. 

EZ 

Gesamt 

100 % 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  138,20 € 4.204,04 € 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 139,32 € 4.238,11 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  154,37 € 4.695,94 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 155,49 € 4.730.01 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  171,24 € 5.209,12 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 172,36 € 5.243,19 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  178,80 € 5.439,10 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 179,92 € 5.473,17 € 



 

 

 

Stand: 14.06.2024   erstellt: Vera Böhmer, Sekr. GFL Freigabe durch: Steffen Fischer-Lindner, GFL 

 

SENIORENHAUS ST. TÖNIS 

 

 Kurzzeitpflege  

 Kosten (ab 01.01.2024) 

 

Aus verwaltungstechnischen Gründen ist ein Vorauszahlungsbetrag, der bis zum Tag der Heimaufnahme zu 

zahlen ist, erforderlich. 

 

Leistung einer fixen Vorauszahlung bei Kurzzeitpflege 

- wenn noch keine Kostenzusage der Pflegekasse vorliegt (Heimentgelt ab 01.01.2024) 

 

 

 

Leistung einer fixen Vorauszahlung bei Kurzzeitpflege 

- wenn eine Kostenzusage der Pflegekasse vorliegt (Heimentgelt ab 01.01.2024) 

 

 

 Werte je Kalendertag 

Vorauszahlung 

(täglich) 

Pfle-

ge-

grad 

pflege-

beding-

ter 

Aufwand 

Umlage 

Ausbil-

dung 

PflBG 

Unter-

kunft/ 

Verpfle-

gung 

Invest. 

DZ 

Invest. 

EZ 

Gesamt 

100 % 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  138,20 € 138,20 € 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 139,32 € 139,32 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  154,37 € 154,37 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 155,49 € 155,49 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  171,24 € 171,24 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 172,36 € 172,36 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  178,80 € 178,80 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 179,92 € 179,92 € 

 Werte je Kalendertag 

Vorauszahlung 

(täglich) 

Pfle-

ge-

grad 

pflege-

beding-

ter 

Aufwand 

Umlage 

Ausbil-

dung 

PflBG 

Unter-

kunft/ 

Verpfle-

gung 

Invest. 

DZ 

vorläufig 

Invest. 

EZ 

vorläufig 

Gesamt 

100 % 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  138,20 € 41,13 € 

2 70,44 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 139,32 € 41,13 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  154,37 € 41,13 € 

3 86,61 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 155,49 € 41,13 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  171,24 € 41,13 € 

4 103,48 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 172,36 € 41,13 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 € 21,28 €  178,80 € 41,13 € 

5 111,04 € 5,35 € 41,13 €  22,40 € 179,92 € 41,13 € 


